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Protokół nr 19/2023 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, Marek Kuźniewski Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Jerzy Salitra 

Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Robert Nowacki Członek Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej (zdalnie), Piotr Miecznikowski Członek Zarządu Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej, Łukasz Pergoł Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do 

Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Jolanta Mackiewicz Dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1030 i trwało do godz. 1330. 

 

Ustalono następujący porządek posiedzenia Zarządu: 

1. Seminarium Uprawowe top agrar Polska „Uprawa dla dobrego zysku i plon” w dn. 8 stycznia 

2024 r. w Olsztynie – udział przedstawicieli W-MIR. 

2. Wnioski zgłoszone podczas II Walnego Zgromadzenia Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

VII kadencji w dn. 18 grudnia 2023 r. w Olsztynie. 

3. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Na prośbę Pana Jerzego Salitry Członka Zarządu, obrady rozpoczęto od omówienia dwóch spraw: 

 sprawa wydzierżawienia przez Skarb Państwa na okres 30 lat portu w Gdyni podmiotowi 

zewnętrznemu zajmującemu się handlem zbożem – Odczytano pismo Viterra Polska Sp. z o.o.  

w sprawie przetargu na obsługę Terminala Zbożowego w Gdyni. W wyniku dyskusji, Zarząd  

W-MIR postanowił wystosować pismo w tej sprawie do władz centralnych oraz instytucji 

mających w zakresie działania zarządzanie mieniem państwowym, z zaznaczeniem braku zgody 

na takie działania;  

 rozprzestrzenianie się populacji wilka i coraz częstsze podchodzenie pod siedziby ludzkie oraz 

wyrządzenia szkód w gospodarstwach rolnych – Zarząd W-MIR postanowił wystosować pismo 

do władz centralnych oraz instytucji zajmujących się zwierzyną prawnie chronioną i szkodami 

przez nią wyrządzanymi w sprawie redukcji populacji wilka w województwie 

 

Ad 1 

W pierwszym punkcie obrad, Zarząd W-MIR zapoznał się programem oraz kosztami uczestnictwa  

w seminarium uprawowym „Uprawa dla dobrego zysku i plonu” organizowanym przez top agrar 

Polska w dn. 8 stycznia 2024 r. w Olsztynie. Izba otrzymała 4 darmowe bilety wejścia. Postanowiono 

pokryć koszt udziału 38 przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej (po dwóch z każdego 

z powiatu) oraz Dyrektora Biura Izby i pracownika merytorycznego.   

 

Ad 2 

Zarząd Izby zapoznał się z wnioskami zgłoszonymi podczas II Walnego Zgromadzenia Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej VII kadencji w dn. 18 grudnia 2023 r. w Olsztynie. Postanowiono, że 

każdy wniosek ma być sprawdzony pod względem prawnym przez radcę prawnego.  

1) Wprowadzenie zmian w prawie prosumenta energii elektrycznej, aby rolnika-prosumenta liczniki 

energii elektrycznej były rozliczane jako jedno. Przykład: rolnik posiada 3 liczniki, na jednym 

fotowoltaikę, aby nadmiar energii nie był oddawany do sieci, a rozliczany na rzecz pozostałych 

liczników. (do Ministerstwa Klimatu i Środowiska – Wnioskodawca Jarosław Deneka). 

Polecono przygotować projekt pisma.  

2) Wniosek o aktualizację roku wyliczenia wielkości stada trzody chlewnej do uzyskania pomocy w 

formie nieoprocentowanej pożyczki z ARiMR, aktualnie jest to rok 2020. Rolnicy, którzy rozpoczęli 

produkcję po 2020 roku i są w strefie ASF z takiej pomocy skorzystać nie mogą. Pożyczka  

o symbolu NP2. Proponuję wprowadzić zasadę obliczania roku bazowego według wzoru N-1, 
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gdzie N oznacza rok składania wniosku o pożyczkę. (wniosek może zostać zrealizowany 

Zarządzeniem Prezesa ARiMR – Wnioskodawca Jarosław Deneka).  

Polecono przygotować projekt pisma. 

3) Wnioskuje się o zmianę procedury oględzin po zgłoszeniu szkód wyrządzonych przez wilki. 

Obecnie RDOŚ żąda zabezpieczenia śladów i resztek zagryzionych zwierząt do czasu przyjazdu 

przedstawicieli RDOŚ, co często jest niemożliwe i nie honoruje protokołów oględzin dokonanych 

przez weterynarza. Wnioskuje się o zmianę procedury tak, aby protokół sporządzony przez lekarza 

weterynarii był wiążący podczas szacowania. (RDOŚ – Wnioskodawca Karol Sus).  

Polecono przygotować projekt pisma.  

4) Wnioskuje się o jak najszybsze uruchomienie kolejnego naboru w ramach KPO „Rolnictwo 4.0” 

oraz zabezpieczenie większych środków na jego realizację. Nabór zakończony 17.11 trwał 

zaledwie 2 dni, co pokazuje jak pożądanym i ważnym kierunkiem zmian w gospodarstwach jest 

wprowadzenie najnowszych technologii. (Prezes ARiMR, MRiRW – Wnioskodawca Karol Sus).  

Propozycja Pana Piotra Miecznikowskiego o modyfikację ww. wniosku – Zabezpieczyć środki  

na nowe technologie na wszystkie złożone wnioski.  

W nawiązaniu do wcześniejszych wystąpień polecono przygotować projekt pisma. 

5) Wnioskuje się o wprowadzenie zmian w systemie ePUE w taki sposób, aby było łatwiejsze  

i czytelniejsze odnalezienie nowego dokumentu w sprawach prowadzonych przez ARiMR  

(w zakładce „Moje sprawy”). Obecnie rolnik otrzymuje jedynie powiadomienie o nowym 

dokumencie i numerze sprawy. W przypadku licznych spraw prowadzonych przez ARiMR często 

odnalezienie nowego dokumentu jest utrudnione. (Prezes ARiMR – Wnioskodawca Karol Sus).  

Polecono przygotować projekt pisma z zaznaczeniem, by wprowadzone zostały takie rozwiązania, 

które pozwolą rolnikowi zidentyfikować maila po tytule wiadomości i sms. 

6) Wystąpić do Resortu Rolnictwa o zwiększenie płatności do 1 ha z tytułu ONW. Kwota od blisko  

20 lat jest niezmienna i wynosi strefa I – 179 pln /ha i 264 pln/ha dla strefy II. (MRiRW – 

Wnioskodawca Piotr Miecznikowski). 

Polecono przygotować pismo z uwzględnieniem 20 letniego okresu wprowadzenia podstawy 

płatności, podczas którego nastąpiły znaczące zmiany w areale ziemi oraz kondycji bonitacyjnej 

gleby w województwie. W wyniku dyskusji stwierdzono, iż dopłaty powinny być powiązane  

z profilem produkcji i powinny być z mocy prawa korygowane o procent inflacji w UE.   

7) Wystąpić do Ministerstwa Rolnictwa, aby w przypadku pomocy suszowej zmniejszyć obszar 

finansowania z 30% na 15% z de minimis. (MRiRW – Wnioskodawcy: Jarosław Deneka, Karol 

Sus, Robert Nowacki, Krzysztof Kazaniecki, Urszula Suchocka, Karol Mioskowski).   

Poinformowano, że na ostatnim posiedzeniu KRIR wniosek był przedstawiony i zostało wystosowane 

odpowiednie pismo. Polecono przekazać ww. pismo wnioskodawcom.  

 

Ad 3 

Wnioski Rad Powiatowych W-MIR: 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim 
(posiedzenie w dn. 15.12.2023) na wniosek Pana Zbigniewa Godzieby, zwraca się do Zarządu  

W-MIR wystąpienie do Ministra Klimatu i Środowiska z wnioskiem o wprowadzenie zmian  

w ustawie prawo łowieckie dotyczących możliwości wykonania polowań indywidualnych celem 

ochrony swoich upraw. Rolnicy z uprawnieniami myśliwskimi niebędący członkami Koła 

Łowieckiego a posiadający grunty na terenach dzierżawionych przez koła łowieckie mogliby 

dokonywać odstrzału na terenie swoich gruntów.  

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił przygotować projekt pisma w tej sprawie.  

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim 
(posiedzenie w dn. 15.12.2023) na wniosek Pana Zbigniewa Godzieby, zwraca się do Zarządu W-

MIR o wydanie nowego poradnika „Szacowanie szkód łowieckich” z uwzględnieniem aktualnych 

przepisów wynikających z nowelizacji ustawy o prawie łowieckim. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił przygotować aktualizację przepisów prawnych.  

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim 

(posiedzenie w dn. 15.12.2023) na wniosek Pana Zbigniewa Godzieby, zwraca się do Zarządu  

W-MIR o wystąpienie do Ministra Klimatu i Środowiska z wnioskiem o wprowadzenie zmian  
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w umowach dzierżawy obwodów łowieckich. Zmiana ta polega na wprowadzeniu do umowy 

dzierżawy warunku przyjęcia do Koła Łowieckiego rolników (posiadających uprawnienia 

myśliwskie i wyrażających taką chęć), których grunty znajdują się na terenie obwodu łowieckiego 

danego Koła Łowieckiego. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił przygotować projekt pisma w tej sprawie. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim 
(posiedzenie w dn. 15.12.2023) na wniosek Pana Pawła Zbiciaka zwraca się z prośbą do Zarządu 

W-MIR o podjęcie działań analitycznych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska w sprawie planowanego przedsięwzięcia tj. budowy „Zakładu 

produkcji nawozów organicznych o mocy ekwiwalentnej do 5,0 MW na działce ewidencyjnej  

nr 33/2 obręb Parys gmina Korsze, powiat kętrzyński.  

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił zwrócić się do wnioskodawcy o uszczegółowienie wniosku. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim wnioskuje 

do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nie przekraczającej 

950 zł brutto ze środków będących w dyspozycji Rady, na organizację posiedzenia, które odbędzie 

się w dniu 5 stycznia 2023 roku w biurze W-MIR w Olsztynie. 

 zaproszenie Pana Romualda Tańskiego Prezesa W-MIR na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR 

w powiecie olsztyńskim w dn. 5 stycznia 2024 r. w Olsztynie. 

Zarząd podjął uchwałę w sprawie rozdysponowania środków Rady oraz Prezes W-MIR przyjął 

zaproszenie na posiedzenie Rady.  

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie iławskim zwraca z 

prośbą o pilną interwencję w sprawie redukcji wilków na terenie powiatu iławskiego. Z informacji 

uzyskanych od przedstawicieli samorządu rolniczego w dniu 20 grudnia 2023 r. doszło do ataku 

wilka na dzieci w gminie Susz. Aktywność wilków na terenie powiatu iławskiego jest coraz 

większa, wobec tego należy jak najszybciej podjąć działania zmierzające do zapewnienia 

bezpieczeństwa ludzi, poprzez dokonanie redukcji wilków.  

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił przygotować projekt pisma w tej sprawie. 

 

Ad 4 

Zarząd W-MIR zapoznał się z następującymi pismami: 

1) podziękowania od Piotra Opaczewskiego Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego  

za wieloletnią współpracę. 

2) pismo z KRIR – I posiedzenie Rady ds. Młodych Rolników przy KRIR w dniu 12 stycznia  

2024 r. – oddelegowano w skład Rady na okres VII kadencji  Łukasza Pergoła Delegata do KRIR 

oraz Jarosława Denekę Delegata do Walnego Zgromadzenia W-MIR z powiatu węgorzewskiego  

i przyznano zwrot kosztów podróży na posiedzenia Rady. 

3) pismo z KRIR – zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu  

20 grudnia 2023 r. w Warszawie – uczestniczyli w posiedzeniu Piotr Miecznikowski Członek 

Zarządu W-MIR oraz Wojciech Szypulski Delegat do Walnego Zgromadzenia W-MIR z powiatu 

nidzickiego; zwrot kosztów podróży przyznano Piotrowi Miecznikowskiemu Członkowi Zarządu 

W-MIR. 

4) pismo z MRiRW – dotyczy wsparcia do sprzedanych zbóż i roślin oleistych. 

5) Spotkanie Opłatkowe w dn. 21 grudnia 2023 r. w Dorotowie zorganizowane przez W-M Związek 

Hodowców Bydła Mlecznego (udział przedstawicieli Izby – Prezesa W-MIR oraz Dyrektora 

Biura W-MIR) - przyznano zwrot podróży Romualdowi Tańskiemu Prezesowi W-MIR. 

6) informacja radczyni prawnej W-MIR w zakresie ewentualnej pomocy rolnikowi – Zarząd 

postanowił wystosować pismo popierające starania rolnika.   

7) zaproszenie od Wójta Gminy Iława dla Pana Romualda Tańskiego Prezesa W-MIR na Spotkanie 

Noworoczne w dn. 12 stycznia 2024 r. w Nowej Wsi – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem.  

8) pokrycie kosztów wykonania prac elektrycznych w biurze W-MIR – 656,61 zł brutto (wymiana 

świetlówek) 

9) pokrycie części kosztów (wg udziałów) projektu przeciwpożarowego wyłącznika prądu – koszt 

1906,50 zł  
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10) pokrycie kosztów organizacji Walnego Zgromadzenia W-MIR, które odbyło się w dn. 18 grudnia 

2023 r. w Olsztynie – ogólny koszt 7325,09 zł brutto, z czego wpłaty własne to 1240,00 zł brutto 

11) przesunięcia między paragrafami 

 

Następnie Pan Romuald Tański Prezes W-MIR otworzył dyskusję w sprawach różnych. Rozmawiano 

na temat bieżącej pracy Rad Powiatowych, konstruowania zaproszeń oraz wprowadzenia do 

porządku bieżącej informacji z prac Rady lub/i informacji z pracy delegata na Walne Zgromadzenie. 

Poruszono sprawy bieżące w rolnictwie (aplikacja suszowa).  

Na tym posiedzenie Zarządu W-MIR zakończono.  

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

- udziału przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w seminarium uprawowym 

„Uprawa dla dobrego zysku i plonu” 

- sprawie rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie olsztyńskim 

- oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do Rady ds. Młodych 

Rolników przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych 

- zwrotu kosztów podróży przedstawicielowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na posiedzenie 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP 

- zwrotu kosztów podróży przedstawicielowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na Spotkanie 

Opłatkowe 

- pokrycia kosztów wykonania prac elektrycznych w biurze Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

w Olsztynie 

- pokrycia części kosztów zlecenia wykonania projektu przeciwpożarowego wyłącznika prądu 

budynku Wspólnoty przy ul. Towarowej 1 w Olsztynie 

- pokrycia kosztów organizacji II Walnego Zgromadzenia Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

- dokonania przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami wydatków ujętych w planie 

finansowym dotyczącym bieżącej działalności w 2023 r. 

 

 

 

 

Romuald Tański 

 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej 

 

 

Protokołowała: 

Anna Bućwiło 


